
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 1662

Data 05/12/2025

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 993/2025. PROVVEDIMENTI



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 993/2025. PROVVEDIMENTI

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE con atto deliberativo n. 1540 del 12.10.2023 è stato indetto, un concorso pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 8 posti di Assistente Amministrativo
– Area degli Assistenti, riservato a soggetti appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge
12.03.1999, n. 68 nonché alle categorie di riservatari ad esso collegate e/o equiparate e che, al relativo
bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale IV° serie
Speciale Concorsi n° 12 del 09/02/2024 nonché integralmente sul sito aziendale www.asl.pe.it sezione
Concorsi – Bandi di Concorsi;

CONSIDERATO CHE con successiva deliberazione n. 1081/2024 è stata disposta l’ammissione e l’esclusione
dei candidati che hanno formulato istanza di partecipazione alla procedura di che trattasi;

SPECIFICATO CHE con deliberazione n. 1320/2024 è stata nominata al Commissione Esaminatrice deputata
alle attività di valutazione di cui trattasi;

DATO ATTO CHE con deliberazione n. 993/2025 sono stati approvati gli atti e i verbali, con i relativi allegati,
relativi al concorso pubblico in oggetto de quo, compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito nel
seguito riportata:

Prog n. CODICE CANDIDATURA Punteggio totale (titoli+prova scritta+prova pratica
+prova orale)

1 XGQW3ZNSQM 72,3896
2 S4TR8KZT7R 70,9300
3 QGXBHZ9168 70,0000
4 RMZD244WBB 69,3800
5 D7FQWKGKK5 69,3000
6 KAEA4KH5UH 66,4000
7 VHZ73CR5RV 66,1000
8 7YPXG9TQDD 65,2200
9 4CZSQP6URE 64,7480

10 GQ88SCPP8C 64,6820
11 GQTE515M54 62,5000
12 W8D3GFNZ5Q 62,5000
13 133GG2MWPR 62,4200
14 BM8U5ZNF6T 62,4100
15 AXEVAAGX7N 62,3063
16 YUASWTTPGU 62,0200
17 ZTUNMNU3QH 61,6000
18 ZZCR1NMAEW 61,4010
19 XGADKVM3FR 61,2550
20 FEQSA8E6H6 58,7200
21 47XA7TXT4Y 58,3000
22 9Q8M3FDN8A 58,1000
23 1WNNY1VGDZ 55,2575

SPECIFICATO CHE, in relazione ai contenuti del verbale della Commissione Esaminatrice redatto in data
25/11/2025 la Commissione Esaminatrice ha proceduto alla rettifica dei punteggi assegnati a n. 2
candidati come di seguito specificato:

http://www.asl.pe.it


- ad esito delle verifiche effettuate in ordine alle suddette lamentele, per mero errore materiale del
sistema informatico utilizzato per la valutazione dei titoli, ai candidati identificati con id XGQW3ZNSQM
e GQ88SCPP8C, collocati rispettivamente al 1° e al 10° posto della graduatoria, è stato erroneamente
assegnato il punteggio pari ad 2,5 per il possesso della Laurea magistrale, in luogo di un punteggio pari a
1,5, come prescritto dalla Lex specialis del Concorso de quo e che, in ragione, si è proceduto alla
rideterminazione dei relativi punteggi come segue:

Prog n. CODICE CANDIDATURA Punteggio totale (titoli+prova scritta+prova pratica
+prova orale)

1 XGQW3ZNSQM 71,3896
10 GQ88SCPP8C 63,6820

SPECIFICATO CHE la Commissione Esaminatrice, con il predetto verbale, ha confermato la corretta
attribuzione, da parte del Sistema Informatico, dei punteggi relativi al possesso dei titoli accademici
dichiarati da tutti gli ulteriori candidati idonei e collocati nella graduatoria approvata con deliberazione
n. 993/2025;

RILEVATO CHE la rideterminazione di punteggi dei candidati identificati con id XGQW3ZNSQM e
GQ88SCPP8C, come sopra riportata, non produce effetti alla graduatoria approvata con deliberazione n.
993/2025 che, pertanto, non subisce variazioni in ordine al collocamento dei candidati ivi collocati;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche
del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo - contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale nonché la registrazione al
centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione e al conto economico dell’esercizio di
competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI PRENDERE ATTO e di recepire i contenuti del verbale della Commissione Esaminatrice del 25/11/2025
con il quale si è proceduto a rideterminati i punteggi dei titoli accademici dichiarati dai candidati
identificati con ID XGQW3ZNSQM e GQ88SCPP8C, come in premessa specificato per effetto del quale la
graduatoria viene rideterminata come segue a parziale rettifica dei contenuti della deliberazione n.
993/2025

Prog n. CODICE CANDIDATURA Punteggio totale (titoli+prova scritta+prova pratica
+prova orale)

1 XGQW3ZNSQM 71,3896
2 S4TR8KZT7R 70,9300



3 QGXBHZ9168 70,0000
4 RMZD244WBB 69,3800
5 D7FQWKGKK5 69,3000
6 KAEA4KH5UH 66,4000
7 VHZ73CR5RV 66,1000
8 7YPXG9TQDD 65,2200
9 4CZSQP6URE 64,7480

10 GQ88SCPP8C 63,6820
11 GQTE515M54 62,5000
12 W8D3GFNZ5Q 62,5000
13 133GG2MWPR 62,4200
14 BM8U5ZNF6T 62,4100
15 AXEVAAGX7N 62,3063
16 YUASWTTPGU 62,0200
17 ZTUNMNU3QH 61,6000
18 ZZCR1NMAEW 61,4010
19 XGADKVM3FR 61,2550
20 FEQSA8E6H6 58,7200
21 47XA7TXT4Y 58,3000
22 9Q8M3FDN8A 58,1000
23 1WNNY1VGDZ 55,2575

DI DARE ATTO che le determinazioni poste in essere e verbalizzate dalla Commissione Esaminatrice in
data 25/11/2025 non producono effetti in relazione al posizionamento dei candidati nella graduatoria
finale di idoneità e di merito già approvata a mezzo dell’atto deliberativo sopra citato;

DI CONFERMARE per le parti non rettificate dal presente provvedimento i contenuti della deliberazione
n. 993/2025;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale
Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale,
alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.
Lgs. n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2025

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1662 del 05/12/2025 ad oggetto:

DELIBERAZIONE N. 993/2025. PROVVEDIMENTI
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 5/12/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


	 
	
	
	D E L I B E R A


